

Bydgoszcz, dnia 29 stycznia 2025 r.

L.dz. ZM/MN/274/2025

Sprawa: Zagospodarowanie odpadów z mechanicznej obróbki o kodzie 19 12 12_ nr MKUO ProNatura ZP/NO/03/25**I. Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 w zw. z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2024r., poz. 1320 ze zm.) odpowiada na zadane pytania**

1. Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, które nie posiada zezwolenia na przetwarzanie ani zbieranie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje brzmienie SWZ, w tym - warunki udziału w postępowaniu dotyczące uprawnień Wykonawcy do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów (posiadania przez Wykonawcę aktualnego wpisu do właściwego rejestru (bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami) potwierdzającego uprawnienia do wykonywania działalności tego rodzaju, co objęta zamówieniem (przetwarzanie odpadów o kodzie 191212). Zamawiający podtrzymuje także warunki dotyczące zdolności technicznej i zawodowej Wykonawcy, w szczególności w zakresie dysponowania odpowiednimi instalacjami, w tym również - postanowienia SWZ dotyczące możliwości i zasad łącznego wykazania spełniania tego warunku przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oraz możliwości i zasad polegania w tym zakresie na zasobach podmiotów trzecich.

2. Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że nie zastrzegł w treści SWZ obowiązku osobistego wykonania kluczowych części zamówienia (patrz część III ust. 4 pkt 6) SWZ. Zasady korzystania z podwykonawców, w tym - korzystania z zasobów podmiotów trzecich będących podwykonawcami w kontekście spełniania warunków udziału w postępowaniu zostały określone w licznych postanowieniach SWZ (w tym w projektowanych postanowieniach Umowy), do których Zamawiający odsyła.

3. Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy w trakcie realizacji umowy. Zasady korzystania z podwykonawców, w tym - korzystania z zasobów podmiotów trzecich będących podwykonawcami zostały określone w licznych postanowieniach SWZ (w tym w projektowanych postanowieniach Umowy), do których Zamawiający odsyła.

4. Czy Zamawiający zgodnie z Art. 121. Ustawy PZP Zastrzega obowiązek osobistej realizacji kluczowego zadania w postaci zagospodarowania odpadów?

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia dotyczącego obowiązku osobistego wykonania kluczowych części zamówienia.

5. Prosimy o udostępnienie zdjęć odpadów.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia zdjęcia w załączeniu do niniejszego zawiadomienia.

6. Jaka jest średnia waga ładunku na naczepę typu ruchoma podłoga (90m3)?

Odpowiedź: Średnia waga odpadów ładowanych na pojazd typu ruchoma podłoga około 18 Mg.

7. Jaka jest średnia waga ładunku na naczepę typu wanna (50m3)?

Odpowiedź: Średnia waga odpadów ładowanych na pojazd typu wanna około 7 Mg.

8. W jakim procesie dopuszczają Państwo zagospodarowanie odpadu: R1, R12 czy D5?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zagospodarowania odpadów w procesie R1 lub R12, tym samym Zamawiający doprecyzowuje zapisy SWZ, poprzez:

- a) dodanie punktu nr 19 do Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ, a mianowicie:

„Zamawiający wymaga zagospodarowania odpadów w procesie R1 lub R12 w związku z tym w każdym przypadku, gdy w dokumentacji postępowania jest mowa o przetwarzaniu lub zagospodarowaniu przez Wykonawcę odpadów przekazanych przez Zamawiającego należy przez to rozumieć przetwarzanie ich w procesach R1 lub R12”.

- b) Oświadczenie na druku formularza ofertowego przyjmuje brzmienie:

„(...)zgodnie z formularzem cenowym stanowiącym załącznik do niniejszej oferty:

usługa będzie trwała przez okres 12 miesięcy od dnia podpisania umowy (pierwszego zlecenia odbioru) lub do czasu wcześniejszego wykorzystania maksymalnej ilości odpadów przewidzianej do odebrania w okresie realizacji umowy zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia, z zastrzeżeniem możliwości skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji na zasadach, w sposób i w zakresie określonym w projektowanych postanowieniach umowy (załącznik nr 6 do SWZ). Wykonawca musi być gotowy do wykonywania w okresie obowiązywania umowy usług przyjęcia do przetworzenia w procesach R1 lub R12 odpadów z mechanicznej obróbki o kodzie 19 12 12 w łącznej ilości maksymalnej 13 000 Mg, z zastrzeżeniem zapisów odnośnie prawa opcji, na warunkach płatności wynikających z załączonych do SWZ Projektowanych Postanowień Umowy,

***Niniejszym zobowiązujemy się do zagospodarowania odpadów w instalacji: _____
metodą: _____***

- c) Zapis paragrafu 1 pkt. 5) projektowanych postanowień umowy przyjmuje brzmienie:

§ 1 Definicje

5) Przetwarzanie/zagospodarowanie odpadów – przetwarzanie odpadów stanowiących przedmiot niniejszej umowy w procesach R1 lub R12.

d) Zapisy paragrafu 2 ust. 1 oraz 5 pkt. 2) projektowanych postanowień umowy przyjmują brzmienie:

§ 2 Przedmiot umowy. Oświadczenia Stron

1. Przedmiotem niniejszej Umowy jest świadczenie przez Wykonawcę usługi załadunku, transportu oraz zagospodarowania (przetwarzania w procesach R1 lub R12) pochodzących z terenu Miasta Torunia i gmin powiatu toruńskiego odpadów z mechanicznej obróbki o kodzie 19 12 12, w instalacji przetwarzania odpadów w łącznej ilości w okresie trwania umowy nie większej niż 13 000 Mg (z zastrzeżeniem prawa opcji). Integralną częścią i załącznikami niniejszej Umowy są dokumenty postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, przeprowadzonego przez Zamawiającego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zagospodarowanie odpadów z mechanicznej obróbki o kodzie 19 12 12” nr ref. Zamawiającego MKUO ProNatura ZP/NO/03/25:

- 1) Specyfikacja Warunków Zamówienia z wszelkimi załącznikami, odpowiedziami na pytania wykonawców i zmianami (dalej łącznie SWZ).
- 2) Oferta Wykonawcy z dnia

5. Wykonawca oświadcza, że:

- 2) dysponuje instalacją/instalacjami do przetwarzania w procesie R1 lub R12 odpadów o kodzie 19 12 12;

II. Zgodnie z art. 137 ust. 1 oraz 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2024r., poz. 1320) Zamawiający przedłuża termin na składanie ofert o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianą SWZ i na przygotowania ofert.

Część VII INFORMACJA O SKŁADANIU I OTWARCIU OFERT

Pkt. 1

W dotychczasowym brzmieniu:

Miejsce i termin składania ofert

Oferty należy składać do dnia **11 lutego 2025** roku do godz. 10:00 za pośrednictwem Platformy na stronie profilu nabywcy https://platformazakupowa.pl/mkuo_pronatura/aukcje

w zakładce dedykowanej postępowaniu <https://platformazakupowa.pl/transakcja/1045764>

Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę za pośrednictwem Platformy. Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać złożonej oferty

Otrzymuje brzmienie:

Miejsce i termin składania ofert

Oferty należy składać do dnia **12 lutego 2025** roku do godz. 10:00 za pośrednictwem Platformy na stronie profilu nabywcy https://platformazakupowa.pl/mkuo_pronatura/aukcje w zakładce dedykowanej postępowaniu <https://platformazakupowa.pl/transakcja/1045764> Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę za pośrednictwem Platformy. Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać złożonej oferty

Pkt. 3 ppkt.2)

W dotychczasowym brzmieniu:

Miejsce i termin otwarcia ofert

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11 lutego 2025 roku o godz. 10.15 (przy czym nie później niż dnia następnego po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy użyciu którego następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.

Otrzymuje brzmienie:

Miejsce i termin otwarcia ofert

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **12 lutego 2025 roku o godz. 10.15** (przy czym nie później niż dnia następnego po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy użyciu którego następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.

Pozostałe warunki i zapisy ogłoszonego postępowania pozostają bez zmian.

Zatwierdzono:

/-/Konrad Mikołajski – Prezes Zarządu

/-/Barbara Jeruzal – Prokurent Spółki